
Cod. Determ: DTZY64295 (L)                                                         Pag. 1 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Registro Generale n. 1770/2022

pubblicata il 11/10/2022 Reg. del Settore n. 274 / 2022

CITTA' DI COSENZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Settore  7 - INFRASTRUT.-PIANO
PERIF-CIMIT.-MANUT.-IMPIANT. SPORT.-RETI-P.I.-SEGNAL

_________

Oggetto:  CMT di Amendola Francesco - Programma straordinario Lavori di messa in
sicurezza  di  strade  cittadine  e  ripristino  a  causa  di  sprofondamenti  sul
piano viabile. Affidamento attraverso procedura MEPA - Numero Trattativa
3052960  -  CIG:  927358439C  -  Codice  Univoco  di  Settore  WXPWVD;
Liquidazione fattura n. 8/2022 



Cod. Determ: DTZY64295 (L)                                                         Pag. 2 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

CITTA' DI COSENZA
Registro Generale n.   1770/2022

pubblicata il 11/10/2022 Reg. del Settore n. 274 / 2022

Settore  7 - INFRASTRUT.-PIANO PERIF-CIMIT.-MANUT.-IMPIANT.
SPORT.-RETI-P.I.-SEGNAL

_________

SIMONA ZICARELLI
_____________________________________

Il Responsabile del Procedimento

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Oggetto:
CMT  di  Amendola  Francesco  -  Programma  straordinario  Lavori  di  messa  in

sicurezza  di  strade  cittadine  e  ripristino  a  causa  di  sprofondamenti  sul  piano  viabile.
Affidamento  attraverso  procedura  MEPA  -  Numero  Trattativa  3052960  -  CIG:
927358439C - Codice Univoco di Settore WXPWVD; Liquidazione fattura n. 8/2022 

Il Direttore di Settore

Premesso che:

- con Determinazione Dirigenziale n. 1345/2022 del 2.8.2022 avente a oggetto “Programma straordinario

Lavori di messa in sicurezza di strade cittadine e ripristino a causa di sprofondamenti  sul piano viabile”,

affidamento  attraverso  procedura  MEPA  -  Numero  Trattativa  3052960  -  CIG:  927358439C,  è  stata

impegnata la complessiva somma di € 115.227,65 di cui € 104.752,41 per lavori, € 5.290,53 per oneri non

soggetti a ribasso ed € 10.475,24 per Iva di legge 10%  in regime di scissione dei pagamenti,  sul capitolo

di Bilancio n. 9390;

-  il  medesimo  provvedimento  ha  affidato  alla   Impresa  CMT  di  Amendola  Francesco  con  sede  alla  cda

Diodato  di  Cosenza,  C.F.:  02830490781  –  PEC:  cmtamendola@pec.it  i   lavori  di  messa  in  sicurezza  di

strade cittadine e ripristino a causa di sprofondamenti sul piano viabile, sopra definiti;

Evidenziato che gli interventi in argomento sono stati ultimati e regolarmente eseguiti;

Visto che:

- la ditta, alla data del 7 settembre 2022 ha emesso fattura n. 8_2022 di complessivi € 115.227,65;

-  la  ditta,  ai  sensi  della  Legge  136  del  13/08/2010  “  Tracciabilità  dei  flussi  Finanziari”,  ha  trasmesso  gli

estremi identificativi del conto corrente dedicato ai fini dei pagamenti;

- il DURC risulta regolare nei pagamenti verso gli Istituti in obbligo;

- la fattura sopra descritta è positivamente attestata;

Tanto premesso e considerato

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto del Comune,
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;



Cod. Determ: DTZY64295 (L)                                                         Pag. 3 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO il D. Lgs. 50/2016 e successive modificazioni;
VISTO  il  principio  contabile  finanziario  applicato  alla  competenza  finanziaria  (alleg.  4/2  del  D.
Lgs. 118/2011);

RITENUTO  di  poter  esprimere,  in  considerazione  della  regolarità  e  correttezza  dell’azione
amministrativa,  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica ,  ai  sensi  dell’art.  147  bis
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;

PRECISATO,  ai  fini  e  per  gli  effetti  dell'art.  184,  commi  3  e  4 ,  del  d.lgs.  n.  267/2000,  che  il
presente  provvedimento  comporta  liquidazione  di  spesa  e,  pertanto,  viene  trasmesso  al
responsabile del servizio finanziario dell'Ente;

DETERMINA

1-Che la premessa narrativa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2-Di  liquidare  alla  ditta  CMT  di  Amendola  Francesco  con  sede  alla  cda  Diodato  di  Cosenza,  C.F.:

02830490781  –  PEC:  cmtamendola@pec.it,  sul  c/c  IBAN  indicato  ai  sensi  della  Legge  136  del

13.8.2010, la somma di € 104.752,41 giusta Fattura 8/2022 del 7.9.2022, impegnata sul capitolo

del Bilancio n. 9390 per come alla determinazione  dirigenziale n. 1345/2022;

3-Di  versare  all’erario   €  10.475,24  per   iva  di  legge  10  %  in  regime  di  scissione  dei

pagamenti,impegnata sul capitolo del Bilancio n. 9390, per come alla determinazione  dirigenziale

di affidamento e impegno n. 1345/2022;

4-Di dare mandato al Settore  13°  Programmazione  e Risorse Finanziarie -  Bilancio  di  accreditare la

somma  di  €  104.752,41  alla  ditta  CMT  di  Amendola  Francesco  con  sede  alla  cda  Diodato  di

Cosenza,  C.F.:  02830490781  –  PEC:  cmtamendola@pec.it,  sul  c/c  IBAN  indicato  ai  sensi  della

Legge 136 del 13.8.2010;

5-Di dare mandato al Settore 13° Programmazione e Risorse Finanziarie - Bilancio di versare all’Erario

Iva 10% per € 10.475,24;

6-Di inviare copia del presente provvedimento al 13° Settore Programmazione e Risorse Finanziarie -

Bilancio per i provvedimenti di competenza;

7-Di  disporre  che il  presente  atto  venga pubblicato all'Albo Pretorio  on-line di  questo  Ente  ai  sensi

dell'art. 32 della Lg 69 del 18.6.2009. 

.

ELENCO ALLEGATI
1 - File PDF NON PUBBLICATO - CCIAA
2 - File PDF NON PUBBLICATO - Dichiarazione sostitutiva ex art. 80
3 - File PDF NON PUBBLICATO - DURC
4 - File PDF NON PUBBLICATO - Dichiarazione sulla tracciabilità dei flussi finanziari
5 - File PDF NON PUBBLICATO - Report di attestazione positiva della fattura
6 - File PDF NON PUBBLICATO - Fattura n. 8/2022



Cod. Determ: DTZY64295 (L)                                                         Pag. 4 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Il Direttore di Settore

Cosenza 05/10/2022 Giuseppe Bruno
____________________________

Parere di Regolarità Contabile

Si esprime parere favorevole.-

Il Direttore del Settore 13 - PROGRAMMAZIONE
- RISORSE FINANZIARI

Cosenza 10/10/2022 _____________________________________

Francesco Giovinazzo


